

Dorota Rudnicka

Czarnówko, gm. Nowa Wieś
Lęborska, woj. słupskie. Stanowisko
5

Informator Archeologiczny : badania 16, 154

1982

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Przebadano obszar 32 m². Założono dwa wykopy. Jeden w północnej części wybierzyska. Odkryty obiekt nr 9 był w dużej części zniszczony. Określono go jako jamę gospodarczą. Drugi wykop usytuowany został w zachodniej części piaskowni. Odkryto tam obiekt nr 10, który był domem słupowym. W jamie nr 9 znaleziono niewielką ilość, mało charakterystycznej ceramiki; zaś w budynku odkryto dużą ilość żużli, węgla drzewnych i fragmentów ceramiki, wśród której wydzielono kilka fragmentów zdobionych, m.in. ornamentem siatkowym i plastycznym.

Podczas penetracji rozległego stanowiska we wschodniej jego części znaleziono duży kamień żarnowy.

Osada datowana jest na III-IV w.n.e.

Materiały zostaną przekazane do Muzeum Śląska Opolskiego w Opolu.

Badania będą kontynuowane.

CZARNÓWKO, gm. Nowa Wieś Lęborska Muzeum Archeologiczne
woj. słupskie w Gdańsku
Stanowisko 5

Badania prowadziła mgr Dorota Rudnicka. Finansował WKZ w Słupsku i Lęborskie Towarzystwo Społeczno-kulturalne "Pobrzeże". Piąty sezon badań. Cmentarzysko piaskie z młodszego okresu przedrzymskiego i okresu wpływów rzymskich.

Badaniami objęto powierzchnię ok. 150 m², na której odkryto 27 pochówków. Spośród nich na uwagę zasługuje pierwszy odkryty na tym cmentarzysku grób skrzynkowy kultury wschodniopomorskiej z okresu Hallstatt D, w którym natrafiono na 6 popielnic, w tym na popielnicę twarzową zdobioną ornamentem rytym wypełnionym białą inkrustacją.

Pozostałe, poza jeszcze jednym pochówkiem popielnicowym kultury wschodniopomorskiej, to groby ciałopalne-popielnicowe i jamowe kultury oksywskiej z młodszego okresu przedrzymskiego oraz groby szkieletowe fazy B₁ okresu wpływów rzymskich kultury wielbarskiej. Wśród tych ostatnich wyróżnia się grób nr 58 posiadaniem pionowo ustawionej steli kamiennej, zdobionej na wygładzonej powierzchni ornamentem dołków.

Materiały i dokumentacja znajdują się w Muzeum Archeologicznym w Gdańsku.

Badania będą kontynuowane.

DĘBCZYNO, gm. Białogard
woj. koszalińskie
Stanowisko 52

patrz
okres laterański